GOVERNO DO ESTADO DO PARA

DOCUMENTO PROTOCOLO ELETRONICO
Espécie Data Ndmero Data Numero do Protocolo
MEMORANDO 30/07/2021 186/2021 30/07/2021 16:52 2021/831653
Procedéncia: FSCMPA

Interessado: PRIORIDADE - DISPENSA DE LICITACAO
Assunto: MATERIAL DE CONSUMO
SubAssunto: AQUISICAO

Complemento:

Origem:

FSCMPA - CALM - AMO1

Anexo/Sequencial:

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44

ASS| NADO ELETRONI CAVENTE PELO USUARI O Andrei a Lucia Cappos Carellas (Lei] 11. 419/ 2006

I dentificador de autenticagdo:
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. sistenmas. pa. gov. br/val i dacao-protocol o

https://lwww.sistemas.pa.gov.br/consulta-protocolo/numero/2021/831653

F6AF325. E3BB. AFB. 00779B6AB540E1EB8F

N° do Protocol o:

2021/ 1008468 Anexo/ Sequenci al : 2

Assi natura: 612B05CB4222CABE. 06009AEF3D56BD12. ABA3360B3406D12D. BA12EFCE5DD32FD3

- Aut.

EM 13/ 09/ 2021 14:04 (Hora Local)



FUND SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA Pagina: 1/1

SOULMYV - Sistema de Compras Emitido por: ANDREIA.CANELAS
Relatério de Ordem de Compra Em: 23/08/2021 10:27

Ord. Compra: 6660 Solicitagdo: 1817 Solic:CALM - COORDENACAO DA CE
N° Processo: 831653/202 Dt Ord. Compra: 23/08/2021

Fornecedor: 1343 GUILBER FARMACEUTIC - GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
CNPJ/CPF: 01.399.246/0001-40 Insc Est.: 151895309
Endereco: PASSAGEM BOM SOSSEGO Nr.: Compl.:
Bairro: CENTRO Cep: 67030245
Cidade: ANANINDEUA UF: PA Conta: - Agéncia: - Banco:

Contato(s): ANE/JESSICA
Telefone Comercial : 3238 3814
Fax: 3282 0788
Celular : 98895 7544

Comprador: SANTA CASA DO PARA

Endereco: RUA OLIVEIRA BELO, 395 N° 298 CNPJ: 04.929.345/0001-85
Cidade: BELEM Insc. Est.:
Bairro: UMARIZAL Fone/Fax: 39727000 -
Responsavel: ANDREIA CANELAS one X 32T UF: PA

Sr. Fornecedor: SOLICITAMOS AGUARDAR EMPENHO PARA POSTERIOR FATURAMENTO.

Obs:
Cdéd. Condicéo de Pgto.: 7 Desc. Condicdo de Pgto.:30 DIAS
Periodo p/ Entrega:  07/09/2021 a 22/09/2021 RS -
% Desc:0,00 VI Desc: 0,00 VI ICMS:0,00
Observacdo: PROCESSO 2021/831653
DISPENSA DE LICITACAO TRADICIONAL
AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
Produto Fabricante  Lote Qt. Cons. Unidade Qtd Compr. VI.Unit. VI Desc. %Des VI IMP VI Total
1059203 - COLETOR ZAMMI UNIDADE 600,0000 6,1000 0,0000 0,00 0,0000 3.660,00

P/SECRECAO,DESC.,

GRADUADO C/TAMPA,

P/70ML

Especificagdo: COLETOR PARA SECREC;/XO, DESCARTAVEL, GRADUADO, COM TAMPA, 70ML A 120ML:
COLETOR DE SECRECAO BRONQUICA, AMPLA DE OCLUSAO HERMETICAMENTE EM
POLIPROPILENO COM DUAS VIAS E ALCA EM PVC COM 40CM, FRASCO ATOXICO, RIGIDO
E GRADUADO, EXTENSAO EM PVC CRISTAL, ATOXICO DE 20CM, ADAPTADOR EM
POLIPROPILENO FIXADO NA TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL CIRURGICO,
ESTERILIZACAO A OXIDO DE ETILENO, ETIQUETA PARA TOTAL IDENTIFICACAO DO
PROCEDIMENTO. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONSTAR NOME E MARCA DO
PRODUTO, FORNECEDOR E ENDERECO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO,
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.

Detalhamento:

Total dos Produtos(+): 3.660,00
Valor Total do Frete( C.I.F. ), Nao Incluso na Nota: 0,00
Valor Total do Imposto: 0,00
Valor dos Descontos( -): 0,00
Valor Outros (+): 0,00
Valor Total (=): 3.660,00
COMPRADOR IADMINISTRADOR DIRETOR
Data Data Data Data

Identificador de autenticagdo: B8AE328. ESBEB. AEB. 08232B3DBBZ082EBSF

MV SOUE” ASOtCAG TR IERIGENT 2 HARS A MOLERRAABMINIS TRECAG HOSPITALAR

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andrei a Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

BE0BAAEDSDAGBBD2. A8AR3EABABBEDG2D. BABREEUEEPB32ERS

- Aut. Assinatura: 612B05CB8ZEGERBE.

EM 23/ 08/ 2021 (09: 02 (Hora Local)



05/02/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS Agos TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
CNPJ: 01.399.246/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/1 0!2014
Emitida as 10:15:02 do dia 05/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/08/2021.

Caodigo de controle da certiddo: DOAD.917A.725C.0075

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Identificador de autenticagdo: ABAE3BS. BEBB. ABB. 00FU9BG6ABEBIEEEROE
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si st enas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8308888 AAsrrHSEquesncahl : 32

17

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andreia Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

Assi natura: DBE2BABCBEBECERBE. 66608AEB8D668DE2. ARB3BEIB3486DD2B. BASLEEEEES D3 PDAD3

- Aut.

EM 28/ 08/ 2021 09: @4 (Hora Local)



GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA. GUILBER

Pass. Bom Sossego, 20 — Centro — Ananindeua (PA)

CNPJ. 01.399.246/0001-40 — Insc. Est.15.189.530-9

CEP 67030-245 - Fone: 91 32820788 / 32383814
E-mail: comercial@guilberfarma.com
licitacao_sim@guilberfarma.com

DECLARACAO

A Empresa, GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA, CNPJ n°® 01.399.246/0001-40 sediada,
na Passagem Bom Sossego, n°® 20 — Centro — Ananindeua /PA declara, por intermédio de seu
representante legal o Sr Tiago Machado Bezerra portador (a) da Carteira de Identidade RG n°
3217293 SSP/PA — SEGUP/PA e do CPF n° 795.612.762-91, Declara que através desta, todas as
"GFIPS" relacionadas aos meses de Janeiro, Fevereiro, Mar¢o e Maio encontram-se pagas
(anexada a esta) faltando apenas ser atualizada no site da Caixa Econémica Federal para
atualizagdo na Unido. '

Solicitamos compreensdo para com este ocorrido, pois observe que esta empresa - Guilber
Farmacéutica Comércio Ltda em nada deixou de cumprir com suas obrigagdes financeiras junto
aos 6rgdos responsaveis pelo recolhimento dos impostos devidos.

Ananindeua, 10 de agosto de 2021.

- Aut. Assinatura: BE2BIBCBCBECEDBE. 666080E88D66BDE2. ARBIBECIB3406DD2B. BASFEEEES DD DAD3

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andrei a Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

Tiago Machado Bezerra

Representante Legal
Diretor Administrativo
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5

CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA:01399246000140 ,
Seu arquivo GmQGrNmH8R000009.zip foi armazenado na Caixa Economica Federal em 09/08/2021 as 12:30:33.

O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é:
C3E2D840D9D1D7F24040404040404040DA23259C4E1A1414,

Este protocolo élsua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido € armazenado para processamento pela

Caixa Econdmica Federal.
Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arguivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as acgbes necessdrias para a

solugdo.

Informagdes Complementares:

Transmissor: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA:01399246000140
Inscrigdo Transmissor: 01.3499.246/0001-40

Responsavel: GUILBER FARM E COMERCIO LTDA M

Inscricdo Responsavel: 01.399.246/0001-40

Competéncia: 01/2021

NRA: GmQGrNmHBROGO0O09

Base de Processamento: PA - Belem

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: ELTANA RAIOL

Telefone: 009199675655

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteddo das informacoes.

&

I dentificador de autenticagdo: ABAE3BS. BEBB. ABB. 00FU9B6ABEBIEREROE
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si st enas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8308888 AAsrrHSEquesncahl : 32

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andreia Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

EM 28/ 08/ 2021 09: @4 (Hora Local)

Assi nat ura: BE2BAIBCBCBECEDBE. 66608AEB8D66BDE2. ARBIBECB3466DD2B. BASFEEEES DD DAD3

- Aut.



IltaaEmpresas

Comprovante de pagamento - GRF - Guia de Recolhimento do FGTS

dados da conta
agéncia: 3183
conta: 26664-6
nome da empresa: GUILBER FARMACEUTICA C LTDA ME

CNPJ do Pagador: 01.399.246/0001-40

dados do pagamento
codigo de barras: 858200000147 401401792106 207649050800 139924600014
CNPJ ou CEl: 01.399.246/0001-40
codigo de convénio: 0179
data de validade: 05/02/2120
competéncia: 01/2021
valor recolhido: R$ 1.440,14
descrigao do pagamento: FGTS 017980-9
codigo de operagao: 10340266646151574164

dados de controle

autenticagao
C48F13C2DEOACFDIE91152D2AB17D3D783EFEDO

transagdo efetuada em 03/02/2021 &s 15:09:04h via Itati Empresas na Internet.

Consultas, informactes e transagdes, acesse itau.com.briempresas ou ligue para 0200 100 7575, em dias uleis, das Bh &s 20h ou fale com seu gerente. Reclamaches,
cancelamentos e informacdes gerais, ligue para o SAC: 0800 728 0728, todos os dias, 24 horas por dia. Se n&o ficar salisfeito com a soluglo apresentada, contate a
Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias utels, das 8h &s 18h. Deficiente auditivo/fala; 0BOO 722 1722, lodos os dias, 24 horas por dia.

) | dept | ficador de autenticagdo: RBAE3BS. BEBB. ABB. 00FU9BC6ABEBIEEEROE
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si st enas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8308888 AAsrrHSEquesncahl : 32

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andreia Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

Assi natura: DBE2BABCBEBECERBE. 66608AEB8D668DE2. ARB3BEIB3486DD2B. BASLEEEEES D3 PDAD3

EM 23/ 08/ 2021 09: 24 (Hora Local) - Aut.



CONECTIVIDADE SOCIAL CAI’A

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA:01399246000140 ,
Seu arquivo A2FoYD7emVb00005.zip fol armazenado na Caixa Econdmica Federal em 09/08/2021 as 12:37:13.

O niimero do Protocolo de Envio deste arquivo é:
C3E2D840D9D1D7F24040404040404040DA232719A67A9419,

Este protocolo & sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela
Caixa EconOmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as acbes necessarias para 4
solugao.

InformacBes Complementares:

Transmissor: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA:01399246000140
Inscricdo Transmissor: 01.399.246/0001-4D

Responsavel: | GUILBER FARM E COMERCIO LTDA M

Inscricdo Responsavel: 01.399,246/0001-40

Competéncia: 02/2021

NRA: AZFoYD7emVbO0005

Base de Processamento: PA - Belem

Cadigo de Recolhimento: 115

Contato: ELIANA RAIOL

Telefone: 009199675655

Atencda: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteddo das informagdes.

I dentificador de autenticagdo: ABAE3BS. BEBB. ABB. 00FU9B6ABEBIEEREROE
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si st enas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrHSEquesncahl : 32

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andrei a Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

Assi nat ura: BE2BABCBCBECEDBE. 66608AEB8D66BPE2. ARBIBECB3406DD2B. BASFEEEES DD DAD3

- Aut.

EM 28/ 08/ 2021 09: @4 (Hora Local)



Banco do Estado do Para S/A Page 1 of |

\')
:

/b Reemissdo de Comprovante |
[Nome BERNADETE DE LOURDES MACHADO BEZERRA (Master) |
\CPF  593.877.002-59 |
|Empresa GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA

ICNPJ 01.399.246/0001-40

|Agéncia 0011

/Conta  000310455-9

Comprovante de Pagamento de Boleto de Consumo

Agéncia 0011

Conta 0003104559

Tipo Conta Conta Corrente

Sessdo 1BJ0000059387700259637504703238840000

Data da Operacéo 04/03/2021 16:08

Cédigo de Barras 85890000014-0 52040179210-9 30765005080-7 13992460001-4

Valor do pagamento R$ 1.452,04 (Um Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais e Quatro Centavos)
Data do pagamento 04/03/2021

Convénio CAIXA-ARREC.FGTS-sem cent.ou s

Descrigdo FGTS COMP. 02.2021

Data da operagdo 04/03/2021

Autenticacdo 637504710485553297

Emitido em quinta-feira, 4 de marco de 2021 as 16:12

N +1 baentifieador de autenticagdo: RBAE3B3. BEBB. ABB. 00F07B6ABEBIEEEROE
httpS.fja"lb.bmp&gQJbam;ibﬁmipElm@sp%unem 0 em https://wwv. si st emas. pa. gov. br/val i dacao- prot ocol o 04/03f2021
N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrHSEquesncahl : 32

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andreia Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

Assi natura: DBE2BABCBECBECERBE. 66608AEB8D668DE2. ARA3BEIB3486DD2B. BASLEEEEES D3 PDAD3

- Aut.

EM 23/ 08/ 2021 09: @4 (Hora Local)



CONECTIVIDADE SOCIAL [ CAIXA |

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA:01399246000140 ,
Seu arquivo JBkDL4BqiRb00000.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 09/08/2021 as 12:42:28.

O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é:
C3E2D840D9D1D7F84040404040404040DA232846370576CA,

Este protocolo é sua garantia de que o arquive foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela
Caixa Econtmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agbes necessarias para a
solugéo.

Informacdes Complementares:

Transmissor: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA:01399246000140
Inscricdo Transmissor: 01.399.246/0001-40

Responsavel: ¢ GUILBER FARM E COMERCIO LTDA M

Inscricdo Responsavel: 01.399.246/0001-40

Competéncia: 03/2021

NRA: IBKDL4BgiRBOOOO0O

Base de Processamento: PA - Belem

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: ELIANA RAIOL

Telefone: 009199675655

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteido das informagdes.

Identificador de autenticagdo: ABAE3BS. BEBB. ABB. 00FU9B6ABEBIEEREROE
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si st enas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrHSEquesncahl : 32

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andrei a Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

Assi nat ura: BE2BAIBCBCBECEDBE. 66608AEB8D66BPE2. ARBIBECB3466DD2B. BASFEEEES DD DAD3

- Aut.

EM 28/ 08/ 2021 09: @4 (Hora Local)



Banco do Estado do Para S/A

» Reemissdo de Comprovante
Nome BERNADETE DE LOURDES MACHADO BEZERRA (Master)
CPF 593.877.002-59

|Empresa GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA

CNPJ 01.399.246/0001-40

Agéncia 0011

|Conta 000310455-9

\')

e i)

Comprovante de Pagamento de Boleto de Consumo

Agéncia
Conta

Tipo Conta
Sessdo

Data da Operacéo

Cédigo de Barras
Valor do pagamento
Data do pagamento
Convénio

Descrigéo

Data da operacdo
Autenticacdo

0011
0003104559
Conta Corrente

1BJ0000059387700259637533148175100000
06/04/2021 14:13

85830000014-9 68660179210-1 40765105080-7 13992460001-4

Page 1 of |

R$ 1.468,66 (Um Mil e Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Sessenta e Seis Centavos)

06/04/2021
CAIXA-ARREC.FGTS-sem cent.ou s
FGTS COMP. 03/2021

06/04/2021
637533152887712098

Emitido em terca-feira, 6 de abril de 2021 as 14:15

httpSIf/ibbanma,b.bgéimmgfiaﬁb ti cacdo: ABAE3B3. BEBB. ABB. 00F0YBCABEBIESEREE

nto em https://ww. si stenas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o

N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrHSEquesncahl : 32

06/04/2021

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andreia Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

Assi natura: DBE2BABCBEBECERBE. 66608AEB8D668DE2. ARB3BEIB3486DD2B. BASLEEEEES D3 PDAD3

- Aut.

EM 28/ 08/ 2021 09: @4 (Hora Local)



CONECTIVIDADE SOCIAL CAI’A

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA:01399246000140 ,
Seuy arquivo OU3d497Wq7100006.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 09/08/2021 as 12:46:23.

O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é:
C3E2D840D9D1D7F24040404040404040DA2329258548EC13,

Este protocolo é'sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido € armazenado para processamento pela
Caixa Econdmica Federal. )

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia{s} encontrada(s) e as agbes necessarias para a
solugdo.

Informacdes Complementares:

Transmissor: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA:01399246000140
Inscrigdao Transmissor: 01.399.246/0001-40

Responsavel: GUILBER FARM E COMERCIO LTDA M

Inscricio Responsavel: 01.399.246/0001-40

Competéncia: 05/2021

NRA: QU3d49hWq7100006

Base de Processamento: PA - Belem

Cadigo de Recolhimento: 115

Contato: ELIANA RAIOL

Telefone: 009199675655

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteddo das informacbes.

Identificador de autenticagdo: ABAE3BS. BEBB. ABB. 00FU9B6ABEBIEEEROE
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si st enas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8308888 AAsrrHSEquesncahl : 32

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andrei a Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

Assinatura: BE2BIBCBCBECEDBE. 66608AEB8D66BPE2. ARBIBECB3406DD2B. BASFEEEES D3 DAD3

- Aut.

EM 28/ 08/ 2021 09: @4 (Hora Local)



Banco do Estado do Para S/A Page | of |

\')

» Reemissdo de Comprovante
|Nome BERNADETE DE LOURDES MACHADO BEZERRA (Master)
|CPF 593.877.002-59

!Empresa GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA

|CNPJ 01.399.246/0001-40

'Agéncia 0011

(Conta  000310455-9

Comprovante de Pagamento de Boleto de Consumo

Agéncia 0011

Conta 0003104559

Tipo Conta Conta Corrente

Sessdo 1BJ0000059387700259637584056275220000

Data da Operacéo 04/06/2021 12:24

Cédigo de Barras 85870000014-6 68660179210-1 60765305080-7 139924600014

Valor do pagamento R$ 1.468,66 (Um Mil e Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Sessenta e Seis Centavos)
Data do pagamento 04/06/2021

Convénio CAIXA-ARREC.FGTS-sem cent.ou s

Descricéo FGTS COMP. 05.2021

Data da operacdo 04/06/2021

Autenticacdo 637584063289218628

Emitido em sexta-feira, 4 de junho de 2021 as 12:26

https:;’fib.banpara.b.brﬁibjﬂmpnimépa Naut ent i cagdio: RBAE38S. BBB. ABB. 00F0IBCOPEBIESERSE 04/06/2021
Confira a autentlicidade deste documento em https://ww. si st enas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrHSEquesncahl : 32

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andreia Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

Assi natura: DBE2BABCBCBECERBE. 66608AEB8D668DE2. ARB3BEIB3486DD2B. BASLEEEEES D3 PDAD3

- Aut.

EM 28/ 08/ 2021 09: @4 (Hora Local)



SERVICO GRATUITO
N % §

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

| CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA

Nome: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
Inscricido Estadual: 15.189.530-9
CNPJ: 01.399.246/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributaria, incritos ou ndo na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instru¢do Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apds a
confirmacdo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 10:06:19 do dia 19/03/2021

Valida até: 15/09/2021

Numero da Certidao: 702021080435805-0

Codigo de Controle de Autenticidade: D61132DF.171E2877.6C6C74DC.D317CC15

Observacao:

- Nos termos da legislag@o pertinente a presente Certiddo poderd, independente de notificagdo
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 6° da Instru¢do Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensio de medida liminar.

- A cassac¢do da certiddo sera efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta publica no enderego eletrdnico www.sefa.pa.gov.br.

Valida em todo territorio paraense.
SERVICO GRATUITO

Identificador de autenticagdo: ABAE3BS. BEBB. ABB. 00FU9B6ABEBIEEEROE
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si st emas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrHSEquesncahl : 32

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andreia Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

- Aut. Assinatura: BE2BI8CBCBECEDBE. 666080E88D66BDE2. ARBIBECIB3406DD2B. BASFEEEES DD3DAD3
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SERVICO GRATUITO
N % §

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

| CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA

Nome: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
Inscricido Estadual: 15.189.530-9
CNPJ: 01.399.246/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢
certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza nio tributaria, incritos na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apds a
confirmacdo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 10:06:19 do dia 19/03/2021

Valida até: 15/09/2021

Namero da Certidao: 702021080435806-9

Codigo de Controle de Autenticidade: CCFS8FD7F.905718FD.DSCOE0CB.62C46144

Observacao:

- Nos termos da legislagdo pertinente a presente Certiddo poderd, independente de notificagdo
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 9° da Instru¢do Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensio de medida liminar.

- A cassac¢do da certiddo sera efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta publica no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Valida em todo territorio paraense.
SERVICO GRATUITO

Identificador de autenticagdo: ABAE3BS. BEBB. ABB. 00FU9B6ABEBIEEEROE
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si st emas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrHSEquesncahl : 32

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andreia Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

- Aut. Assinatura: BE2BI8CBCBECEDBE. 666080E88D66BDE2. ARBIBECIB3406DD2B. BASFEEEES DD3DAD3

EM 28/ 08/ 2021 09: @4 (Hora Local)



ESTADO DO PARA
Prefeitura Municipal de Ananindeua Cédigo de
Secretaria Municipal de Gestido Fazendaria Autenticidade
464913490685133

Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos
Municipais e a Divida Ativa do Municipio

DATA DE EMISSA0:17/03/2021 N® CERTIDAO: 3624/ 2021
Interessado (a)....:GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
Finalidade......... :REGULARIDADE FISCAL
Protocolo n%.......:02582/2021 Data Entrada:15/03/2021

Nome da Empresa....: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA

Inscricdo Municipal: 50957-0 N°IPTU: 324051
Endere¢co ..........: PSG BOM SOSSEGO N.20 N° 20

Complemento........: 0 Bairro :CENTRO
Atividade Principal: COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PA
CNPJ.....vovvevenant 01.399.246/0001-40

Optante pelo Simples:Sim

Para fins de prova Jjunto a terceiros e em razdo das informagdes contidas
no Cadastro desta Secretaria Municipal de Gestdo Fazenddria - SEGEF,

C E R T I F I CAMOS gque NAO consta em nome do contribuinte acima descrito,
débito lancado e vencido até a presente data.

Fica ressalvado, no entanto, o direito que cabe a Fazenda Municipal lancgar
e cobrar os tributos gue por ventura sejam apurados apbés esta data.

Esta certiddo esta em conformidade com o art. 205, paragrafo tinico do CTN.

A presente certiddoc foi analisada e emitida por Emanuel Corréa Pereira e
visada pelo Coordenador de Trbutos desta Prefeitura.

A Aceitacdo desta Certidd3o estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na
internet, no endereco http://www.ananindeua.pa.gov.br/seqgef, ir em: servigos>
validagdo de certidao.

Esta certiddo é Valida por 180 dias a contar da data de expedicio.

** Atencdo: qualguer rasura ou emenda invalidard este documento.

OBS: Para fins de licitagdo e prova Regularidade de Tributos Fiscais: TLLF , IPTU,
I88S.

Ananindeua,17/03/2021

/ -

COORDENADOCR GE'TR BUTOS MOBILIARIOS DIRETOR DE ARREC?PACAO E éISCALIZACEO

Edilson Noqueira Ribetro . ke T, Santos

Auditdr Fiscal MarC0 BEE . punicipa

Mat 56831 SEGEF/PMA s dion Fiscal da ReC€ =0
Av. Claudio Saunders, N° 1590, Maguari, AnanindeuaPa ' '

CEP: 67630-000/Contstos: 30732300 /30732301
sitelwwwy ananindeua . pa. gov briseget

Identificador de autenticagdo: ABAE3BS. BEBB. ABB. 00FU9B6ABEBIEREROE
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si st enas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrHSEquesncahl : 32

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andrei a Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

Assi nat ura: BE2BAIBCBCBECEDBE. 66608AEB8D66BPE2. ARBIBECB3406DD2B. BASFEEEES DD3DAD3

- Aut.

EM 28/ 08/ 2021 09: @4 (Hora Local)
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.399.246/0001-40

Certiddo n°: 21523325/2021

Expedigdo: 09/08/2021, as 15:18:00

Validade: 04/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.399.246/0001-40, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

Identificador de autenticagdo: ABAE3BS. BEBB. ABB. 00FU9B6ABEBIEEEROE
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si st emas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrHSEquesncahl : 32

ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andreia Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

Assi natura: DBE2BABCBEBECERBE. 66608AEB8D668DE2. ARB3BEIB3486DD2B. BASLEEEEES D3 PDAD3

- Aut.

EM 28/ 08/ 2021 09: @4 (Hora Local)



20/08/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 01.399.246/0001-40
Razao Social: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
Endereco: PSG BOM SOSSEGO 20 / CENTRO / ANANINDEUA / PA / 67030-245

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/08/2021 a 14/09/2021

Certificacdo Nimero: 2021081602320522285573
Informacao obtida em 20/08/2021 10:14:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Identificador de autenticagdo: ABAE3BS. BEBB. ABB. 00FU9B6ABEBIEEEROE
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si st emas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrHSEquesncahl : 32
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ASSI NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andreia Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

Assi natura: DBE2BABCBEBECERBE. 66608AEB8D668DE2. ARB3BEIB3486DD2B. BASLEEEEES D3 PDAD3

- Aut.

EM 28/ 08/ 2021 09: @4 (Hora Local)



hA

GOVERNO DO

FOLHA DE DESPACHO

Belém, 25 de agosto de 2021

Renata,

Processo para a aquisicdo de material de consumo através de dispensa de licitacao
modo tradicional formalizado.

Att.
Andreia Canelas
Coordenacédo de Compras - COMP

I dentificador de autenticagdo: B58B5P32E. B3BB. BEB. A0Z33B8PBBECE2EBBP
Confira a autenticidade deste docunento em https://wmv. si stenmas. pa. gov. br/ val i dacao- prot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrbSE8queencahl : 32

ASS| NADO ELETRONI CAMENTE PELO USUARI O Andreia Lucia Canpos Canel as (Lei 11.419/2006)

Assi natura: 6FE2B056B823PCARE. 0BRA9GAFZDZBBBD3. ABA3BEARBECEBEDE. BAYAEECATERE36EA

- Aut.

EM 28/ 08/ 2021 (09: 28 (Hora Local)



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
Fundacao Santa Casa de Misericordia do Para

MEMORANDO n° 217/2021 COMP-FSCMPA

Belém, 27 de Agosto de 2021

De: COMP » Coordenacao de Compras
Para: GSUP » Geréncia de Suprimentos

Assunto: GASTOS PUBLICOS
Processo: 2021/831653
Objeto: Material de Consumo

Senhor Gerente,

Esta Coordenacdo de Compras, recebeu a solicitacdo enviada pela COORDENACAO
DE ESTOQUE, através do MEMO n°® 173 / 2021 — CTOQ / FSCMP, onde solicita a
aquisicao em carater emergencial de material de consumo diversos.

JUSTIFICATIVA: A solicitagdo fundamenta-se na necessidade de abastecimento
imediato, considerando a informacéao registrada pela Coordenagao de Estoque, onde os
itens encontram-se com estoque critico no almoxarifado, considerando que é de grande
relevancia para o bom funcionamento do servico hospitalar, por se tratar de material
técnico indispensavel a rotina desta Fundagdo. Registra também, o aumento
consideravel no consumo dos referidos materiais no 1° semestre de 2021, o que levou a
uma ruptura no padrdo de consumo provocada pela fluxo maior de atendimento em
funcdo da pandemia provocada pelo COVID-19. Reiteramos que para as préximas
aquisi¢cdes ja existe Termo de Referéncia que corre sob protocolo: 2021/819448, com
programagao para consumo anual.

Consumo/Projecao
120 300%
00 250%
100
0,
00 200%
0,
200 150%
0 100%
) & & & o el & >
S EQ\) v ' o & d <
L) BN n;"‘ N :\\.' o -
{}{\)Q_ < _.\"\\- & A & & i
I 5 4\ B g Neh
v r oy o & B C &
s
s CONSUMO 2020 s CONSUMO 2021 1°
SEMESTRE
consumo 2021 —

Ref.: MEMO n° 173 /2021 — CTOQ / FSCMP 04 de Agosto de 2021

Da escolha da forma de contratacdo: Embora a média de precos esteja favoravel a
realizacado de cotagao eletronica, esta coordenacgao acata as justificativas supra citadas,

I dentificador de autenticagdo: RO6AP3BE. BIBB. A¥B. 00BZ8B65BE40FEEBEED
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si st emas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrbHSEquesncahl : 33

ASSASBDRIABDEERENRONVENVENPEL PEUSUBRUAR! BndRENATAUSOE! ROnPAs SCakal ake( L&l. 41942008D06)

- Aut. Assinatura: 648BE3CB4232GRBE. 6B6G8BERGDEABDE]. A6ABBBOGBABAADLZD. BAE3EECEFDBBEBER

EM 23/ 08/ 2021 10: 68 (Hora Local)



GOVERNO DO ESTADO DO PARA

Fundacao Santa Casa de Misericordia do Para
uma vez registrada a necessidade de urgéncia no atendimento da situagao e, risco
iminente de prejuizos a assisténcia e, para o referido pleito, solicitamos analise para
aquisicao através de DISPENSA DE LICITAGAO, pelo que enviamos para ciéncia e
manifesto, por ser a forma mais rapida e eficiente para aquisigao.

Realizamos pesquisa no banco de preco Simas, devidamente anexada aos autos, nos
sequencial N°20.

Avaliacao das propostas: Para a aquisicédo foi realizada pesquisa mercadoldgica com
empresas que operam no ramo da compra solicitada, onde anexamos aos autos o mapa
com a pesquisa de mercado realizada. As propostas foram avaliadas de acordo com os
critérios estabelecidos no pedido:

Sao eles:
® Conformidade da proposta com os requisitos da solicitagao;

® Julgamento de preco total: aquela correspondente ao menor preco total do objeto
solicitado;

® No caso de itens que necessitem de amostras, a validacdo das mesmas pelo
responsavel da FSCMP;

® Quantidade disponivel em estoque;
® Apresentar a documentagao exigida por lei.

O precgo equivale ao total de R$ 32.520,00 (trinta e dois mil quinhentos e viste reais),
proposto pelas empresas:

E. R. TRINDADE CNPJ:04.252.742/0001-65 ....... R$ 12.120,00

ALFAMED COMERCIAL LTDA CNPJ:02.275.673/0001-80......R$ 8.730,00

F. CARDOSO & CIA LTDA CNPJ:04.949.905/0001-63 ....... R$810,00

FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 10.468.162/0001-02 R$ 7.200,00
GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA CNPJ:01.399.246/0001-40 R$ 3.660,00

Reiteramos que estdo presentes nos autos todos os pressupostos autorizativos para a
referida aquisicao.

IMPORTANTE!

Obs.: Obs.: Por se tratar de entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos
quais ndo resultam em obrigagcbes futuras, podera sera dispensado o Termo de
Contrato, substituido pela emissdo de NOTA DE EMPENHO, o qual devera ser
publicado.

Atenciosamente,

Renata Soeiro
Coordenacao de Compras-FSMP

I dentificador de autenticagdo: RO6AP3BE. BIBB. A¥B. 00BZ8B65BE40FEEBEED
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si st emas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrbHSEquesncahl : 33

ASSASBDRIABDEERENRONVENVENPEL PEUSUBRUAR! BndRENATAUSOE! ROnPAs SCakal ake( L&l. 41942008D06)

- Aut. Assinatura: 618BE3CB423ZGRBE. GBOGSREABDEARDER. B6AGBEGBABABDLZD. BAEZEECEEDRBESER

EM 23/ 08/ 2021 10: 68 (Hora Local)



hA

GOVERNO DO

FOLHA DE DESPACHO

Belém, 27 de agosto de 2021

A Gsup

Segue processo referente a dispensa de licitacdo para aquisicdo de material técnico,
consta nos autos todos os pressupostos autorizativos para a aquisicdo, justificativa,
pesquisa de precos, certiddes da empresa vencedora. Apés vossa analise , caso julgue
estar em conformidade , enviar para as demais autorizacdes.

Renata Soeiro

Compras-FSCMP

I dentificador de autenticacdo: BEABB26. EXBB. ABB. 082D3BBDBOABEEEBEE
Confira a autenticidade deste docunento em https://wmv. si stenmas. pa. gov. br/ val i dacao- prot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrbSE8qqeencahl : 32

ASSASBDRAECEERENRONVENVENPEL PEUSUARIUAR! BndRENATAUSOE! ROnPAs SCakal ake{ L&ll. 41942008D06)

Assinatura: 622BA3EB33BEEABE. 066050E63E56BBG2. ABASBBUBBAEE0E3D. BAGAEACEIPE3ZEA8

- Aut.

EM 23/ 08/ 2021 10: 84 (Hora Local)



hA

GOVERNO DO

FOLHA DE DESPACHO

A DIAF,

Com os devidos cumprimentos, encaminhamos processo de aquisicdo emergencial de
CATETER TIPO OCULOS, via Dispensa de Lilcitacdo, para vossa analise e providéncias
posteriores

Em tempo, considerando a defasagem dos bancos de precos utlizada pelo Estado e pelo
Governo Federal, solicito acolhimento das pequisas de mercado realizadas por ocasido
deste processo, como base de estimativas de precos dos materiais.

Atenciosamente,

Luiz Fernando Rodrigues
Geréncia de Suprimentos

I dentificador de autenticacdo: E6B#3EB. EBBB. ARB. 0BE3CBBABBAOEDEBEE
Confira a autenticidade deste docunento em https://wmv. si stenmas. pa. gov. br/ val i dacao- prot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrbSE8queencahl : 33
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Assi natura: 63FZBBBUBA2A28BBE. (B06BAREZDE6BDID. ASABGB6BBEENBRCZD. BAE3ERDEEBRE3ADE

- Aut.

EM 33/ 08/ 2021 23:84 (Hora Local)



hA

GOVERNO DO

PARA

FOR TODO D FARA

A GEOR,

FOLHA DE DESPACHO

Para informar disponibilidade orgamentéria.

Cordialmente,

Carlos Gilberto Jr

Diretor — DIAF

Matricula 57173543

I dentificador de autenticagdo: BBAFBE3. EABB. BB. 66F35B8AB3TO0ENEBBA
Confira a autenticidade deste docunento em https://wmv. si stenmas. pa. gov. br/ val i dacao- prot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8808888 AAsrrbSE8queencahl : 38
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EM 03/ 09/ 2021 18:02 (Hora Local) - Aut.

Assinatura: 818B066BAB32CHBE. 68BABAEES0BGCRNT2. ABA33A0BOZ0EDI2B. BAR3EECEEPESEORS



hA

GOVERNO DO

row PO 9 FARA

Te

FOLHA DE DESPACHO

A
AJUR

Para andlise juridica.

Informamos disponibilidade orcamentaria
nas funcionais programaticas 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.7684 nas fontes 0101,
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053,
0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653,
0349008569, 0349008751, 0349008725, 0149008950, 0149009280, 0149009308,
0661008406 7349008494, 7349008545 e seus respectivos superavits, no elemento de
despesa 339030, para atender a DISPENSA DE LICITACAO de Material de Diversos,
para enfrentamento COVID-19, o preco equivale ao total de R$ 32.520,00 (trinta e dois
mil quinhentos e viste reais).

Suelene Coelho
Geréncia de Execucdo Orcamentaria GEOR/FSCMPA
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Parecer n° 275/2021-PROF/FSCMP

Processo s/n°® 2021

Protocolo n° 2021/831653

Procedéncia: Coordenacao de Compras da FSCMP

Assunto: Dispensa de licitagdo — MODO TRADICIONAL — URGENCIA - Aquisigao

Excelentissimo Senhor Doutor Presidente da FSCMP,

I - DOS FATOS

A consulta, ora formulada, versa sobre pedido de andlise juridica, formalizado via
Memorando n° 217/2021-COMP/FSCMP, exarado pela Coordenagdao de Compras,
considerando a solicitagao oriunda da Coordenacao de Estoque através do Memorando
n° 173/2021-CTOQ/FSCMP, a qual requer, em carater emergencial, aquisicdo de
MATERIAL DE CONSUMO - DIVERSOS, considerando a necessidade de
abastecimento imediato, pois os itens, em questdo, encontram-se com estoque critico
no Almoxarifado, bem como, considerando que os materiais de consumo sado de grande
relevancia para o bom funcionamento do servi¢o hospitalar, inclusive, observando-se
o aumento consideravel no consumo dos mesmos, no 1° SEMESTRE/2021, tendo
ocasionado ruptura no padrao de consumo, provocado pelo fluxo maior de atendimento,
em virtude da PANDEMIA provocada pela COVID-19, esclarecendo-se que para as
préximas aquisicdes ja existe Termo de Referéncia, sob o Protocolo n® 2021/819448,
entdo, fora feita pesquisa no Banco de Precos Referencial - SIMAS, devidamente
anexada aos autos, posteriormente, foi feita pesquisa mercadolégica junto a Empresas
que operam no ramo da pretensa compra, tendo sido anexado o MAPA DE PRECOS, e
por fim, considerando que o valor orgado totaliza R$ 32.520,00 (trinta e dois mil,
quinhentos e vinte reais), tendo sido proposto pela Empresa ER TRINDADE -
R$ 12.120,00 (doze mil, cento e vinte reais), Empresa ALFAMED COMERCIAL -
R$ 8.730,00 (oito mil, setecentos e trinta reais), Empresa F. CARDOSO - R$ 810,00
(oitocentos e dez reais), Empresa FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA - R$ 7.200,00
(sete mil e duzentos reais), e Empresa GUILBER FARMACEUTICA - R$ 3.660,00 (trés
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mil, seiscentos e sessenta reais), e por tais motivos, fora sugerida a aquisicao
supracitada através de dispensa de licitagdo, pelo modo tradicional, considerando a
urgéncia que o caso requer, de acordo com as informacgdes constantes no Memorando
n° 217/2021-COMP/FSCMP e demais documentos anexados.

Os autos foram instruidos com a seguinte documentacao:

01)SOLICITAGAO DE COMPRA;

02)RELATORIO DE ORDEM DE COMPRA - ANULADO;

03)TERMO DE ANULAGCAO;

04)RELATORIO DE CONSUMO;

05)MEMORANDO N° 192/2021-CTOQ/FSCMP;

06)DESPACHO COORDENAGCAO DE COMPRAS/FSCMP;

07)COLETA DE PREGOS;

08)PROPOSTA DE PREGOS - TRIMED;

09)PROPOSTA DE PREGOS — ALFAMED;

10)PROPOSTA DE PREGOS — SHOPPING DA SAUDE;

11)PROPOSTA DE PREGOS — FARMACEUTICA;

12)PROPOSTA DE PREGOS — GUILBER;

13)PROPOSTA DE PREGOS — ALTAMED;

14)PROPOSTA DE PREGCOS — ANTONIO AILTON;

15)COPIA EMAIL;

16)BANCO REFERENCIAL DE PRECOS;

17)MAPA DE CLASSIFICAGAO;

18)RELATORIO DE ORDEM DE COMPRA;

19)CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS
AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO (VALIDADE: 14/11/2021) -
ER TRINDADE;

20)CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA (VALIDADE: 13/09/2021) - ER
TRINDADE;

21)CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA (VALIDADE: 13/09/2021)
- ER TRINDADE;

22)CERTIDAO NEGATIVA (VALIDADE: 27/11/2021) - ER TRINDADE;
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23)CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS (VALIDADE: 02/01/2022) -
ER TRINDADE;

24)CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS (VALIDADE: 05/09/2021) - ER
TRINDADE;

25)RELATORIO DE ORDEM DE COMPRA;

26)CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A
DiVIDA ATIVA DA UNIAO (VALIDADE: 20/02/2022) - ALFAMED;

27)CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA (VALIDADE: 26/10/2021) -
ALFAMED;

28)CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA (VALIDADE: 26/10/2021)
- ALFAMED;

29)CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA (VALIDADE: 180 DIAS EMISSAO: 13/04/2021)

- ALFAMED;

30)CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS (VALIDADE: 10/10/2021) -
ALFAMED;

31)CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS (VALIDADE: 14/09/2021) -
ALFAMED;

32)RELATORIO DE ORDEM DE COMPRA;

33)CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS (VALIDADE: 04/09/2021) - F
CARDOSO;

34)CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A
DIVIDA ATIVA DA UNIAO (VALIDADE: 23/09/2021) - F CARDOSO;

35)CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA (VALIDADE: 23/09/2021)
- F CARDOSO;

36)CERTIDAO DE REGULARIDADE DE NATUREZA TRIBUTARIA (VALIDADE:
23/09/2021) - F CARDOSO;

37)CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E
A DiVIDA ATIVA DO MUNICIPIO (VALIDADE: 180 DIAS EMISSAO: 03/08/2021) - F
CARDOSO;

38)CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS (VALIDADE: 08/02/2022) - F
CARDOSO;

39)RELATORIO DE ORDEM DE COMPRA;
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40)CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A
DIVIDA ATIVA DA UNIAO (VALIDADE: 01/02/2022) - FARMACEUTICA;

41)CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA (VALIDADE: 08/12/2021) -
FARMACEUTICA;

42)CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA (VALIDADE: 08/12/2021)
- FARMACEUTICA;

43)CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA (VALIDADE: 180 DIAS EMISSAO: 14/06/2021)

- FARMACEUTICA;

44)CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS (VALIDADE: 29/10/2021) -
FARMACEUTICA;

45)CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS (VALIDADE: 07/09/2021) -
FARMACEUTICA;

46)RELATORIO DE ORDEM DE COMPRA;

47)CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A
DIVIDA ATIVA DA UNIAO (VALIDADE: 04/08/2021) - GUILBER;

48)DECLARAGAO;

49)PROTOCOLO DE ENVIO DE ARQUIVOS;

50)COMPROVANTE DE PAGAMENTO;

51)CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA (VALIDADE: 15/09/2021) -
GUILBER;

52)CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA (VALIDADE: 15/09/2021)
- GUILBER;

53)CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E
A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO (VALIDADE: 180 DIAS EMISSAO: 17/03/2021) -
GUILBER;

54)CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS (VALIDADE: 04/02/2022) -
GUILBER;

55)CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS (VALIDADE: 14/09/2021) - GUILBER;
56)DESPACHO COORDENAGAO DE COMPRAS/FSCMP;

57)MEMORANDO N° 217/2021-COMP/FSCMP;

58)DESPACHO COMPRAS/FSCMP;

59)DESPACHO GSUP/FSCMP;

60)DESPACHO DIAF/FSCMP;
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61)DESPACHO GEOR/FSCMP.

Vale ressaltar que a Geréncia de Execugdo Orgamentaria informou sobre a
existéncia de dotacdo orgamentaria necessaria ao atendimento da despesa, oriunda do
processo administrativo, em comento, na Funcional Programatica n° 10.302.1507.8288,
n° 10.302.1507.7684, Fontes n° 0101, n° 0103, n° 0261, n° 0269, n° 0269003264, n°
0269006841, n° 0269006842, n° 0269006962, n° 0269008053, n° 0269008054, n°
0269008100, n° 0269008101, n° 0269008102, n° 0149006653, n° 0349008569, n°
0349008751, n° 0349008725, n° 0149008950, n° 0149009280, n° 0149009308, n°
0661008406, n° 7349008494, n° 7349008545, Elemento de Despesa n° 339030, sendo
necessario, apoés a homologagédo e publicagdo, o retorno ao orgamento para o devido
comprometimento.

Dada a situagdo fatica ora narrada, passemos a analise juridica da

possibilidade de realizagao do presente pedido.

Il - DA ANALISE JURIDICA

A analise do caso, em tela, nos remete as disposi¢cdes constantes na Lei n°
8.666/93 (Lei de Licitacoes e de Contratos Administrativos), especificamente, as
hipéteses de contratagdo direta pela Administracdo Publica, sendo necessaria, a analise
juridica em consonancia ao disposto no artigo 38, paragrafo tnico, da Lei supracitada,
como condigdo de validade do ato administrativo, ja que, segundo o mesmo, as minutas
de editais de licitagdo, as dos contratos, acordos, convénios ou ajustes devem ser
previamente examinadas e aprovadas por Assessoria Juridica da Administracao.

Importante observar que, por expressa previsao constitucional, a licitagcao € regra
e deve ser obedecida pela Administragdo Publica, conforme preceitua o artigo 37, inciso

XXI, vejamos:

“Art. 37. A administracao publica direta e indireta de qualquer dos
Poderes da Unido, dos Estados, do Distrito Federal e dos
Municipios  obedecerd aos  principios de legalidade,
impessoalidade, moralidade, publicidade e €eficiéncia e, também,
ao seguinte:

Email: procuradoriafscmpa@gmail.com Fone: 4009-
2388/2389/2270

Identificador de autenticagdo: FAREG2B. BE3BB. AEB. BDZADBORB3EQECEBED
Confira a autenticidade deste documento em https://ww. si st emas. pa. gov. br/val i dacao- pr ot ocol o
N° do Protocol o: 2021/ 8308888 AAsrrHSEqueencahl : 38

ASS| ABSIOUEENE TRENT RENVEMINVENAEE. CRISVAFSIGARI AT i Aty e LaudViar tCargpdsudzeneliator(eei( Ui 410/2080/6)006)

- Aut. Assinatura: 632BOBBB3222CEBE. A600IAFEBR66BEEY. A2R3ZE683806DCAR. BARBEECEBDEBRBEDS

EM 03/ 09/ 2021 18:088 (Hora Local)



==

i

_ GOVERNO DO ESTADO DO I?ARA i
FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA

SANTACASA
DO PARA

PROCURADORIA FUNDACIONAL

PARECER

XXI - ressalvados os casos especificados na legislacao, as

obras, servicos, compras e alienacoes serao contratados

mediante processo de licitacdo publica qgue assequre

igualdade de condicées a todos os concorrentes, com

clausulas que estabelegam obrigagcoes de pagamento,
mantidas as condi¢oes efetivas da proposta, nos termos da lei,
o qual somente permitira as exigéncias de qualificagao
técnica e econdémica indispensaveis a garantia do

cumprimento das obrigagodes.” (Grifos Nossos)

Cumpre esclarecer, entretanto, que a licitacdo nao € regra absoluta, pois a

propria Lei de Licitacbes comporta excecdes em casos previamente determinados, quais

sejam, as hipoteses constantes nos artigos 17, 24 e 25, que autorizam o administrador a

afastar o devido procedimento licitatério, sem que isso configure ilegalidade.

O caso, ora analisado, cuida de pedido de dispensa de licitacdo

fundamentado em situagao emergencial, vejamos:

“Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

IV - nos casos de emergéncia ou de calamidade publica,
quando caracterizada urgéncia de atendimento de situagao
que possa ocasionar prejuizo ou comprometer a seguranga de
pessoas, obras, servigos, equipamentos e outros bens,
publicos ou particulares, e somente para os bens necessarios
ao atendimento da situagao emergencial ou calamitosa e para
as parcelas de obras e servicos que possam ser concluidas no
prazo maximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e
ininterruptos, contados da ocorréncia da emergéncia ou
calamidade, vedada a prorrogacao dos respectivos contratos;”

(Grifos Nossos)
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Conforme se depreende da leitura do dispositivo acima transcrito, trata-se

de excecdo, e como tal, deve restar caracterizada “a absoluta impossibilidade de

atendimento do interesse publico — fim Gnico de toda atividade administrativa — se

adotado o procedimento licitatério.”

Por se tratar de procedimento excepcional, o ato administrativo deve ater-

se aos estritos liames do disposto nos artigos 26 e 61, da Lei n° 8.666/93, a seguir:

“Art. 26 — As dispensas previstas nos §§ 2° e 4° do art. 17 e no
inciso lll e seguintes do art. 24, as situagdes de inexigibilidade
referidas no art. 25, necessariamente justificadas, e o
retardamento previsto no final do paragrafo unico do art. 8°
desta Lei deverao ser comunicados, dentro de 3 (trés) dias, a
autoridade superior, para ratificagao e publicagao na imprensa
oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condi¢cao para a

eficacia dos atos.

Paragrafo unico — O processo de dispensa, de inexigibilidade

ou de retardamento, previsto neste artigo, sera instruido, no

que couber, com os sequintes elementos:

| - caracterizacao da situacdo emergencial ou calamitosa que

justifique a dispensa, quando for o caso;
Il - razdo da escolha do fornecedor ou executante;

Ill - justificativa do preco.

(Grifos Nossos)”

“Art. 61 — Todo contrato deve mencionar os nomes das partes
e os de seus representantes, a finalidade, o ato que autorizou

a sua lavratura, o numero do processo da licitagcao, da

1 FERNANDES, Jorge Ulisses Jacoby. Contratacdo Direta sem Licitacdo. 6a. Edi¢do. Forum; Belo

Horizonte: 2007. p. 365.
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dispensa ou da inexigibilidade, a sujeicdo dos contratantes as

normas desta Lei e as clausulas contratuais.” (Grifos Nossos)

Ressalte-se, ainda, que o Tribunal de Contas da Unido na Decisao Plenaria
n.° 347/94, do Tribunal de Contas da Unido, rel. Ministro Carlos Atila Alves da Silva (in

Revista de Direito Administrativo, n.° 197, p. 271, jul./set. 1994) firmou seu entendimento a

respeito do tema, enumerando os requisitos para contratagdo por dispensa de licitagao

em razao de situacdo emergencial, consoante a seguir transcrito:

“a) que, além da adogéo das formalidades previstas no art. 26 e
seu paragrafo uUnico da Lei n.° 8.666/93, sdo pressupostos da
aplicacdo do caso de dispensa preconizado no art. 24, inciso 1V,
da mesma Lei:

a.1) que a situagdo adversa, dada como de emergéncia ou de
calamidade publica, ndo se tenha originado, total ou parcialmente,
da falta de planejamento, da desidia administrativa ou da ma
gestao dos recursos disponiveis, ou seja, que ela ndo possa, em
alguma medida, ser atribuida a culpa ou dolo do agente publico
que tinha o dever de agir para prevenir a ocorréncia de tal situagao;
a.2) que exista urgéncia concreta e efetiva do atendimento a
situagcao decorrente de estado emergencial ou calamitoso, visando
afastar risco de danos a bens ou a saude ou a vida de pessoas;
a.3) que o risco, além de concreto e efetivamente provavel, se
mostre iminente e especialmente gravoso;

a.4) que a imediata efetivacdo, por meio de contratacdo com
terceiro de determinadas obras, servigos ou compras, segundo as
especificagdes e quantitativos tecnicamente apurados, seja 0 meio

adequado, efetivo e eficiente de afastar o risco detectado.”
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Além dos requisitos didaticamente elencados no julgado acima transcrito,
nao se pode olvidar que faz-se necessaria a justificativa do preco do ajuste, mesmo em se
tratando de contratacao direta fundada em situacao de emergéncia ou calamidade publica,
a fim de que atenda ao exigido pelo artigo 26, paragrafo tnico, Ill da Lei n°® 8.666/93.

No caso dos autos, o pedido de contratacdo direta encontra respaldo no
Memorando n° 217/2021-COMP/FSCMP, no qual foram apresentadas as devidas
justificativas para a situagao de dispensa de licitagdo, ora demandada, conforme relatado
alhures, constando dos autos a caracterizagdo da situagdo emergencial, indicacado da
razao de escolha dos fornecedores e a justificativa do preco, atendendo, portanto, aos
requisitos do artigo 26, paragrafo unico, incisos | a lll, c/c artigo 24, inciso IV, da Lei
n° 8.666/93.

Considere-se, ainda, a situagao fatica narrada nos autos, como ensejadora
da dispensa emergencial, ora solicitada, isto é, a necessidade de aquisicao de
MATERIAL DE CONSUMO - DIVERSOS, considerando a solicitacdo oriunda da
Coordenacgao de Estoque.

Logo, atendidas todas as precaucbes legais, entendemos ser perfeitamente
admissivel a dispensa de licitagdo para aquisicdo emergencial de MATERIAL DE
CONSUMO - DIVERSOS, através de solicitagao oriunda da Coordenacido de Estoque,
devendo ser observado que ainda ndo consta nos autos, a autorizacdo da Presidéncia da
FSCMP, a qual deve ser suprida.

No tocante a Minuta Contratual, observamos que, ndo ha necessidade da
mesma, face ao exposto no Memorando n° 217/2021-COMP/FSCMP, considerando que
a entrega do objeto contratual sera imediata e integral e ndo demandara obrigacbes
futuras, podendo esta Fundacgéo utilizar os instrumentos substitutivos ao contrato, como a
nota de empenho, consoante previsdo do §4°, artigo 62, Lei n° 8.666/93, devendo a NE

ser publicada no Diario Oficial do Estado, apds a autorizagao da Presidéncia da FSCMP.

Il - CONCLUSAO

Ante o exposto, e pelo que consta dos autos, submetidos a apreciacéo
desta Assessoria Juridica, conclui-se pela possibilidade legal de aquisigdo emergencial
de MATERIAL DE CONSUMO - DIVERSOS, considerando a solicitagdo oriunda da

Email: procuradoriafscmpa@gmail.com Fone: 4009-
2388/2389/2270

Identificador de autenticagdo: FAREG2B. BE3BB. AEB. BDZADBORB3EQECEBED
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PROCURADORIA FUNDACIONAL

PARECER

Coordenacao de Estoque, bem como, considerando a necessidade de atendimento
imediato, com base no artigo 24, inciso IV, da Lei n°® 8.666/93, e ainda, observando-se
a auséncia de autorizagdo da Presidéncia desta Fundagdo Publica, a qual devera ser
suprida.

No tocante a Minuta Contratual, ndo ha necessidade da mesma, face ao
exposto no Memorando n° 217/2021-COMP/FSCMP, considerando que a entrega do
objeto contratual sera imediata e integral e ndo demandara obrigacdes futuras, podendo
esta Fundagéo utilizar os instrumentos substitutivos ao contrato, como a nota de empenho,
consoante previsdo do §4° artigo 62, Lei n° 8.666/93, devendo as NE’s serem

publicadas no Diario Oficial do Estado, apds a autorizagao da Presidéncia da FSCMP.

E o Parecer, salvo melhor juizo em direito admitido, o qual submeto a

Vossa superior apreciagao.

Belém, 02 de setembro de 2021

ADRIANA PAULA MARTINS LUCAS VIDONHO
Procuradora Fundacional

Email: procuradoriafscmpa@gmail.com Fone: 4009-
2388/2389/2270
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_ GOVERNO DO ESTADO DO F”ARA )
FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA

GABINETE DA PRESIDENCIA

FOLHA DE DESPACHO

PROTOCOLO: 2021/831653
INTERESSADO: COORDENAGAO DE COMPRAS / FSCMP
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITACAO - MODO TRADICIONAL/ URGENCIA - AQUISICAO.

A CONT,

1.

4.

Ciente e de acordo com o Parecer Juridico n? 275/2021- PROF/FSCMP, que se
manifestou favoravel;
AUTORIZO, a Dispensa de Licitagao, que tem como objeto aquisicao emergencial
de MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS, com solicitacao oriunda da Coordenacao
de Estoque, através do Memorando n2 173/2021-CTOQ/FSCMP e considerando a
necessidade de abastecimento imediato, devido o item encontarar-se em estoque
critico no Almoxarifado, observando-se o aumento consideravel no consumo do
mesmo, no primeiro semestre de 2021, em funcdo do atendimento a Pandemia
ocasionada pela COVID-19, uma vez que o mesmo é de grande relevancia para o
bom funcionamento do servico hospitalar, por se tratar de material técnico
indispensavel a rotina desta FSCMP, foi feita pesquisa no Banco Referencial de
Precos do Estado, onde foram apontados pardametros atualizados, os quais
embasaram a presente aquisicdo, posteriormente, foi realizada pesquisa
mercadoldgica, junto a Empresas que operam no ramo da compra solicitada;
O valor orgado totaliza RS 32.520,00 (trinta e dois mil, quinhentos e vinte reais), e
proposto pelas Empresas, ER TRINDADE - R$ 12.120,00 (doze mil, cento e vinte
reais), Empresa ALFAMED COMERCIAL - RS 8.730,00 (oito mil, setecentos e trinta
reais), Empresa F. CARDOSO - RS 810,00 (oitocentos e dez reais), Empresa
FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA - R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), e
Empresa GUILBER FARMACEUTICA - RS 3.660,00 (trés mil, seiscentos e sessenta
reais), e por tais motivos, fora sugerida a aquisicdo através de dispensa em razao
do valor, pelo modo tradicional, considerando a urgéncia que o caso requer, de
acordo com as informagcBes constantes no Memorando n2 217/2021-
COMP/FSCMP e demais documentos anexos, com base nos termos do artigo 24,
inciso IV, da Lei n? 8.666/93;
A GEOR informou a existéncia de Dotagdo Orgamentdria necessaria ao
atendimento da despesa;
Para demais providéncias que julgar necessarias.

Belém, 03 de setembro de 2021.

Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente da FSCMP, em exercicio.

Rua Oliveira Belo, 395 - CEP 66050-380 - Tel (091) 4009-2241
gabinete.presidencia@santacasa.pa.gov.br
CGC: 04929345/0001-85
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—  GOVERNO DO ESTADO DO PARA ,
il FUNDAGAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
SANTACASA -
BOPARK COORDENAGAO DE CONTRATOS

TERMO DE DISPENSA DE LICITAGAO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 132/2021/FSCMP

Diante a analise dos documentos dos autos do PAE N° 2021/831653, com base no artigo 24, inciso
IV, da Lei n° 8.666/93 e Parecer n.° 275/2021/PROF/FSCMP, AUTORIZO A DISPENSA DE
LICITAGAO - modo tradicional - em carater emergencial a aquisicio de MATERIAL DE
CONSUMO DIVERSOS; considerando que ja existe Termo de Referéncia que corre sob protocolo
n°® 2021/819448, com programagdo para consumo anual; considerando a necessidade de
abastecimento imediato; considerando o aumento importante no consumo dos referidos materiais
no 1° semestre de 2021, levando a uma ruptura no padrao de consumo provocada pelo fluxo maior
de atendimento em fungdo da PANDEMIA provocada pela COVID-19; considerando que os itens
encontram-se com estoque critico no almoxarifado, conforme solicitacdo oriunda do Memo. n°
192/2021-CTOQ/FSCMP e Memo. n°® 217/2021-COMP/FSCMP; HOMOLOGO o presente termo,

conforme especificacao abaixo:

CONTRATADA: E.R. TRINDADE

CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65

ENDERECO: Rua Sao Francisco n°1104, Bairro Juazeiro, Santa Isabel/PA, CEP: 68.790-000
TELEFONE: (91) 98814.4784

VALOR: R$ 12.120,00(Doze Mil, Cento e Vinte Reais)

CONTRATADA: ALFAMED COMERCIAL EIRELI

CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80

ENDERECO: Av. Marques de Herval n° 2106, Bairro Pedreira, Belém/PA, CEP:66.087-320
TELEFONE: (91) 2772-744

VALOR: R$ 8.730,00 (Oito Mil, Setecentos e Trinta Reais)

CONTRATADA: F.CARDOSO & CIALTDA

CNPJ/MF: 04.949.905/0001-63

ENDEREGO: Rua Jido Nunes de Souza n° 125, Bairro Aguas Brancas, Rod. BR 316, KM 8,
Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030

TELEFONE: (91) 3202-1344/ (91) 3202-1303

VALOR: R$ 810,00 (oitocentos e dez reais)

Rua Oliveira Belo, 395 — CEP 66050-380 — Bairro Umarizal — Belém — Para - Tel. (091) 4009-0330
contratos@santacasa.pa.gov.br
I dentificador de autefiNREGA:9225454)@84s5688. HED7ABERBER0ELEEED
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—  GOVERNO DO ESTADO DO PARA ,
il FUNDAGAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
SANTACASA -
BOPARK COORDENAGAO DE CONTRATOS

TERMO DE DISPENSA DE LICITAGAO

CONTRATADA: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/MF: 10.468.162/0001-02

ENDERECO: Passagem Cumaru n°® 11, Bairro Marco, Belém-PA, CEP: 66.095-080,
TELEFONE: (91) 3233-2320

VALOR: R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais)

CONTRATADA: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA

CNPJ/MF: 01.399.246/0001-40

ENDERECO: Passagem Bom Sossego n°20, Ananideua/PA, CEP:67.030-245
TELEFONE: (91) 3241-7860/ (91) 9967-5655

VALOR: R$ 3.660,00 (Trés Mil, Seiscentos e Sessenta Reais)

VALOR TOTAL: R$32.520,00 (Trinta e Dois Mil, Quinhentos e Vinte Reais),

Dotacao Or¢camentaria:
Funcional Programatica: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.7684

Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842,

0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653,

0349008569, 0349008751, 0349008725, 0149008950, 0149009280, 0149009308, 0661008406
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030

Belém/PA, 08 de setembro de 2021.

WALDA CLEOMA LOPES VALENTE
. Presidente em exercicio, )
FUNDAGCAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA

Rua Oliveira Belo, 395 — CEP 66050-380 — Bairro Umarizal — Belém — Para - Tel. (091) 4009-0330
contratos@santacasa.pa.gov.br
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I FUNDAGAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA

SANTACASA

WQEARA COORDENAGAO DE CONTRATOS

TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO

TERMO DE RATIFICAGAO DA DISPENSA DE LICITAGAO N° 132/2021/FSCMP
PAE N° 2021/831653

Ratifico, nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93 a DISPENSA DE LICITAGAO - modo tradicional -
em carater emergencial a aquisicio de MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS; considerando
que ja existe Termo de Referéncia que corre sob protocolo n° 2021/819448, com programacgao para
consumo anual; considerando a necessidade de abastecimento imediato; considerando o aumento
importante no consumo dos referidos materiais no 1° semestre de 2021, levando a uma ruptura no
padrao de consumo provocada pelo fluxo maior de atendimento em funcdo da PANDEMIA
provocada pela COVID-19; considerando que os itens encontram-se com estoque critico no
almoxarifado, conforme solicitacdo oriunda do Memo. n° 192/2021-CTOQ/FSCMP e Memo. n°
217/2021-COMP/FSCMP.

Belém/PA, 08 de setembro de 2021.

WALDA CLEOMA LOPES VALENTE
B Presidente em exercicio’ )
FUNDAGCAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA

Rua Oliveira Belo 395 — CEP 66050-380 — Balrro Umarlza Belém — Para - Tel. (91) 4009-0330
dent’i ficador de 67 3E8R6 EBbADEBEBBB
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Quinta-feira, 09 DE SETEMBRO DE 2021

DIARIO OFICIAL N° 34.693 m 33

ERRATA DA PUBLICAGCAO DO EXTRATO DE ATA: 694997, DIARIO
OFICIAL N° 34.678, de 23 DE AGOSTO DE 2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 088/2021/FSCMP
Ata de Registro de Precos decorrente do Pregdo Eletrénico SRP n® 017/2021
- FSCMP, Processo n° 1017965/2021, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 02/08/2021

OBJETO: Pregéo, na forma Eletronica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual "AQUISICAO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR - DIVER-
SOS”, para suprir a necessidade desta Fundagdo, conforme especificagbes
constantes do Termo de Referéncia (Anexo I do Edital).

VIGENCIA: A presente Ata de Registro de Pregos terd validade de 11/08/2021 a
11/08/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI , com sede Ananindeua/PA em Rua Ana Cristina 04 A, Km 08, Sala
02, Bairro: Aguas Brancas, CEP:67.033-680, Telefone: (91)3349-2455/98162-3595, inscrita no CNPI/MF sob o
n°:11.888.791/0001-54, e-mail: comercial@mvlicitacoes.com

Item Especificagdo Marca/ Fabricante | Qtd./ UNID | Valor unitdrio |  Valor Total

ALMOTOLIA EM POLIETIL. TRANS-
P, TAMPA ROSCA,BICO RETO,100ML
ALMOTOLIA EM POLIETILENO,
TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA,
BICO RETO, 100ML: COM TAMPA

ROSQUEADA ACOPLADA E COM
PROTECAO. A EMBALAGEM DEVERA | TAYLOR / CIRURGI-
CONSTAR NOME E MARCA DO PRO- CA BRASIL
DUTO, FORNECEDOR E ENDERECO,
NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRI-
CACAO, VALIDADE E REGISTRO NO

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.
REG. ANVISA: ISENTO. EMBALAGEM:

PCT C/ 12 UNIDS

01 1000/ UNID 2,73 2.730,00

ALMOTOLIA EM PLASTICO TRANS-
PARENTE, 250 ML ALMOTOLIA
EM PLASTICO (POLIETILENO)
TRANSPARENTE, 250ML: COM

TAMPA ROSQUEADA ACOPLADA E

COM PRQTE(;AO. NA EMBALAGEM
DEVERA CONSTAR DADOS DO

FABRICANTE, NUMERO DO LOTE,

DATA DE FABRICAGAO), VALIDADE E

REGISTRO NO MINISTERIO DA SAU-

DE/ANVISA. REG. ANVISA: ISENTO.

EMBALAGEM: PCT C/ 12 UNDS

TAYLOR / CIRURGI-

© CA BRASIL

500/ UNID 3,17 1.585,00

VALOR GLOBAL: RS 4.315,00

ORDENADOR RESPONSAVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 701371
ERRATA DA PUBLICACI\O: 701118, DIARIO OFICIAL N° 34.692 DE 08/09/2021
Termo Aditivo: 6
Contrato n° 256/2017
ONDE SE LE: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP
LEIA-SE: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercicio
. ; Protocolo: 701394
ERRATA DA PUBLICACAO: 674543, DIARIO OFICIAL N° 34.625 DE 01/07/2021
Termo Aditivo: 2
Contrato n° 125/2020
ONDE SE LE: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP
LEIA-SE: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercicio
Protocolo: 701790

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 4

Contrato n° 252/2017

Data de Assinatura: 03/09/2021

E-PROTOCOLO n° 2017/341280

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovagéo de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo periodo compreendido
de 04/09/2021 a 03/09/2022, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal
n.° 8.666/93, cujo objeto € a prestagdo de servigo de manutengdo preven-
tiva e corretiva, sem reposigdo de pegas, das maquinas de Hemodialise,
equipamento médico hospitalar da marca nipro, modelo: DIAMAX.

Valor: R$ 73.932,00

Identificador de autenticagéo:

E6ABEEF. BE9BB. AbB. BAAYSB6BBLBOEGERSF

Orgamento: Funcional Programéatica: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269008067 e seus respectivos superavits;

Elemento de Despesa: 339039.
Contratada: NORTEFLOW ENGENHARIA CLINICA LTDA, CNPJ/MF n.o
14.915.804/0001-25
Endereco: Travessa Humaitd, n© 1850, Bairro Marco, Belém/PA, CEP:
66.093-046, telefone: (85)3289-2259/(91)98363-1881
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente da FSCMP em exercicio
Protocolo: 701469

DISPENSA DE LICITAGCAO

DISPENSA: 132/2021

PAE N© 2021/831653

Data: 08/09/2021

Valor: R$32.520,00

Objeto: Aquisicao de MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS

Fundamento legal: Com base no artigo 24, inciso 1V, da Lei n® 8.666/93 e
Parecer n.° 2752021/PROF/FSCMP

Data de Ratificagdo: 08/09/2021

Dotagdo Orgamentaria:

Funcional Programatica: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.7684

Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841,
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100,
0269008101, 0269008102, 0149006653, 0349008569, 0349008751,
0349008725, 0149008950, 0149009280, 0149009308, 0661008406
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superavits;

Elemento de Despesa: 339030

CONTRATADA: E.R. TRINDADE; CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
ENDERECO: Rua SAO FRANCISCO, N©°1104, Bairro: Juazeiro,
68.790-000,Santa Isabel-PA

TELEFONE: (91) 98814.4784; VALOR: R$ 12.120,00(doze mil, cento e vinte reais)
CONTRATADA: ALFAMED COMERCIAL EIRELI; CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
ENDERECO: AV MARQUES DE HERVAL, n° 2106, Bairro: PEDREIRA,
CEP:66.087-320, Belém-PA; TELEFONE: (91) 2772-744; VALOR: R$
8.730,00 (oito mil, setecentos e trinta reais)

CONTRATADA: F.CARDOSO & CIA LTDA; CNPJ/MF: 04.949.905/0001-63
ENDERECO: Rua JOAO NUNES DE SOUZA, N© 125, Bairro: AGUAS BRAN-
CAS, RODOVIA BR 316 KM 8, ANANINDEUA-PA, CEP: 67.033-030; TELE-
FONE: (91) 3202-1344/ (91) 3202-1303

VALOR: R$ 810,00 (oitocentos e dez reais)
CONTRATADA: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA
10.468.162/0001-02

ENDERECO: Passagem CUMARU. n© 11, Bairro: Marco, Belém-PA, CEP:
66.095-080,

TELEFONE: (91) 3233-2320; VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)
CONTRATADA: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA; CNPJ/MF:
01.399.246/0001-40

ENDERECO: Passagem Bom Sossego, N° 20, ANANINDEUA/PA,
CEP:67.030-245, ANANINDEUA/PA; TELEFONE: (91) 3241-7860/ (91)
9967-5655

VALOR: R$ 3.660,00 (trés mil, seiscentos e sessenta reais)

Ordenador: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS

Presidente, em exercicio da FSCMP

CEP:

LTDA;  CNPJ/MF;

Protocolo: 701412
DISPENSA: 133/2021
PAE N° 2021/897564
Data: 08/09/2021
Valor total: R$ 537,70
Objeto: Compra de FLUDROCORTISONA 0,1MG, COMPRIMIDO e DESMO-
PRESSINA 0,1 MG/ML 2,5ML SPRAY
Fundamento legal: artigo 24, Incisos II da Lei Federal n.° 8.666/93 e Pare-
cer n.° 272/2021/PROF/FSCMP.
Data de Ratificagdo: 08/09/2021
DOTAGAO ORGAMENTARIA:
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 10.302.1507.8288.
FONTES DE RECURSOS: 00101, 0103, 0261, 0269, 0269003264,

0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054,
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008067, 0149006653,
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superavits;.

ELEMENTO DE DESPESA: 339030;

CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 21581445000182

ENDERECO: ESTRADA DO CURUCAMBA, CURUCAMBA, CEP:
263, ANANINDEUA-PA

TELEFONE: (91) 3346-0446 - 3282-0206

Ordenador: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercicio

67.146-

Protocolo: 701780
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34 m DIARIO OFICIAL N© 34.693

Quinta-feira, 09 DE SETEMBRO DE 2021

RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO

Ratificacdao da Dispensa de Licitagdao n° 133/2021
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Objeto: Compra de FLUDROCORTISONA 0,1MG, COMPRIMIDO e DESMO-
PRESSINA 0,1 MG/ML 2,5ML SPRAY
Empresa: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Data: 08/09/2021
Ordenador: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercicio
Protocolo: 701783
RATIFICA(;Z\O DO TERMO DE DISPENSA N° 132/2021
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Objeto: Aquisicdo de MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS
Empresas: E.R. TRINDADE; ALFAMED COMERCIAL EIRELI; F.CARDOSO &
CIA LTDA; FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA; GUILBER FARMACEUTI-
CA COMERCIO LTDA.
Data: 08/09/2021
Ordenador: WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente, em exercicio da FSCMP
Protocolo: 701763

APOSTILAMENTO

APOSTILAMENTO
Ndmero: 3
Data de Assinatura: 08/09/2021
Justificativa: Inclusdo das Fontes de Recurso: 0149008950, 0149009280,
0149009308, 0149009366, 0349008950 e 0661008406., consoante per-
mite o § 8° do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato n® 204/2020-PE n° 022/2020/FSCMP - PAE n° 2020/675939
Contratada: F CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente da FSCMP em Exercicio
Protocolo: 701817

OUTRAS MATERIAS

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01413
Valor: R$ 351.750,00
Data: 31/08/2021
Objeto: Aquisicdo de MATERIAL DE CONSUMO - OMEPRAZOL 40 MG, PO
PARA SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO AMPOLA+SOLUCAO DILUENTE ES-
PECIFICA
PAE n° 2021/852661, Dispensa de Licitagdo n°® 129/2021/FSCMP
Orgamento:
Funcional Programatica: 10.302.1507.8288; Fonte de  Recurso:
0103000000; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: NATAN COMERCIO LTDA, CNPJ/MF: 02.771.547/0001-16
Enderego: Rua da Pigarreira, n°® 1915, Marituba-Pa, CEP: 67.200-000
Telefone:(91) 32561414
Ordenador:
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP - Em exercicio

Protocolo: 701365
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 121/2021/FSCMP
Ata de Registro de Precos decorrente do Pregédo Eletrénico SRP n°© 029/2021
- FSCMP, Processo n© 371924/2021, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 01/09/2021
OBJETO: Pregéo, na forma Eletronica, para SRP, tem por objeto a futura e
eventual “AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO - SACOS
PLASTICOS”, para suprir a necessidade desta Fundacdo, conforme especifica-
¢Oes constantes do Termo de Referéncia (Anexo I do Edital).
VIGENCIA: A presente Ata de Registro de Precos terd validade de 02/09/2021 a
02/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sludaeas_stjnat

nti

ra.
i caﬁor de autenticacdo: EGSBBE3Z. BSBB. A6B. POAYSB6BBIBOEGERSF

INVICTA CLEAN HOSPITALAR EIRELI, com sede em Belémy/PA, na Trav. Castelo Branco, n°.2361, Bairro: Guama
CEP:66,063-420, Telefone: (91)3229-2746 /98180-6204, inscrita no CNPJ/MF sob o n°:18.504.036/0001-78,
e-mail: licitacaoinvictahosp@hotmail.com

Item Especificagdo Marca/ Fabricante | Qtd./ UNID u\nliat?rr'\o Valor Total

SACO em polipropileno TRANSPA-
RENTE, CRISTAL, RESISTENTE, ALTA
DENSIDADE, GRAMATURA DE 0,03
MICRAS, CAPACIDADE PARA 250G
TAM: 0920, PACOTE COM 100
UNIDADES. MODELO: CRISTAL

11,000/

0 PCT

IES/ RW.N FONTES 1,10 12.100,00

SACO EM POLIPROPILENO TRANS-
PARENTE, CRISTAL, RESISTENTE,
ALTA DENSIDADE, GRAMATURA DE
0,03 MICRAS, CAPACIDADE PARA
1KG TAM; 17X28, PACOTE COM 100
UNIDADES MODELO: CRISTAL

04 IES/ RW.N FONTES3 | 8.000/ PCT | 2,30 18.400,00

SACO IMPERMEAVEL PARA HAMPER,
120L: SACO PARA HAMPER FABRI-
CADO EM POLIETILENO VIRGEM DE
ALTA DENSIDADE, OFERECENDO
UMA RESISTENCIA ACONDICINA-

MENTO DE ROUPA HOSPILATAR

CONTAMINADA. DEVERA SER NAO

TRANSPARENTE, COM SOLDA BEIRA
LATERL CONTINUA, HOMOGENEA,

UNIFORME, COM 50 SACOS DOBRA-
DOS INDIVIDUALMENTE. A EMBA-
LAGEM DEVERA CONTER NOME E

MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR
E ENDEREGO, NUMERO DO LOTE,
DATA DE FABRICAGAQ E VALIDA-

DE. MODELO: HAMPER

ARAKEM/ PLASTICOS

® ARAKEN

3.600/ PCT | 95,00 342.000,00

VALOR TOTAL: R$ 372.500,00

ORDENADOR RESPONSAVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

. Protocolo: 701472
ACORDO DE COOPERAGAO TECNICA N° 04/2021/DPOG/FSCMP
PARTICEPES: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA-FS-
CMP E ASSOCIAGAO FACES DA AMAZONIA-FAMAZON
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2021
PAE N© 2021/970257
DO OBJETO: O presente Acordo de Cooperagdo Técnica tem por objeto a
aquisicdo e doagdo, por parte da empresa ASSOCIACAO FACES DA AMA-
ZONIA-FAMAZON, de instrumentais cirlrgicos, equipamentos e produtos
médicos, odontoldgicos e de outra natureza, destinados ao Servigo de
Referéncia em Fissuras e Anomalias Craniofaciais desta FSCMP. Além de
cooperagdo técnica profissional, através do compartilhamento de profis-
sionais especializados em diversas areas no tratamento de deformidasdes
craniofaciais.
DA VIGENCIA: O prazo de vigéncia do presente Acordo de Cooperagédo sera
de 60 (sessenta) meses, a contar de sua assinatura, podendo ser prorroga-
do mediante Termo Aditivo, de comum acordo entre os participes.
RESPONSAVEIS PELAS ASSINATURAS: )
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS/PRESIDENTE EM EXERCICIO/
FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO ESTADO DO PARA- FSCMP
FRANKLIN DE SOUZA ROCHA/REPRESENTANTE/ASSOCIACAO FACES DA
AMAZONIA-FAMAZON
Protocolo: 701567
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hA

GOVERNO DO

A GSUP

Encaminhamos Termo de Dispensa e Ratificacdo 132/2021 e sua Publicacdo na IOEPA.

FOLHA DE DESPACHO

Cordialmente!

Bianca Silvestre
CONT/FSCMP

I dentificador de autenticacdo: 56BBBB5. ESBB. ABB. 60TT2BEABERIBAZBEE
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GOVERNO DO

COMP

FOLHA DE DESPACHO

Segue processo para desmembramento de Ordens de Compra.
GSUP, 09/09/2021.

Edilson Alves

I dentificador de autenticagdo: B6RE3B3. BBBB. BEB. 002BIBFABEBBEDEBBE
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